
      

現在店舗（廃止店舗） 新店舗（継承店舗） 

支店コード 支店名 電話番号  支店コード 支店名 電話番号 

４４６ 片口支店 
（0766）

86-1046 

 
４０２ 小杉支 店 

（0766） 

55-2525  

〒934-0033 富山県射水市新片町5-11  〒939-0341 富山県射水市三ヶ981 

 
現在店舗（廃止店舗） 新店舗（継承店舗） 

支店コード 支店名 電話番号  支店コード 支店名 電話番号 

４４７ 堀岡支店 
（0766）

86-1015 

 
４５０ 東 部 支 店 

（0766） 

59-2341  

〒933-0223 富山県射水市堀岡 301  〒933-0204 富山県射水市加茂中部 196 

ＪＡいみず野をご利用の皆様へ
店舗統廃合に伴う、各種お取引のお取扱は以下のとおりです。

◆店舗統廃合実施日

　令和5年 4月 8日（土）

◆店舗統廃合実施店舗

◆各種お取引について

1. 口座番号変更の有無について
　今回の店舗統廃合に伴い、支店名・店舗コードが変わります。
　また、一部のお口座につきまして口座番号が変更になる場合もあります。
　口座番号が変更になるお客様につきましては、正式に確定次第、当ＪＡより個別にご案内
いたします。（令和5年3月案内予定）

2. 貯金通帳のお取扱い
　お手元の通帳は、令和 5 年 4 月 8 日（土）以降も当ＪＡ窓口、当ＪＡのＡＴＭで引き続きご
利用いただけます。

3. キャッシュカードのお取扱い
　現在ご使用のキャッシュカードはそのままご使用いただけます。



4. 貯金証書等のお取扱い
　証書等は令和 5 年 4 月 8 日（土）以降もそのままご利用いただけます。

5. 当座貯金のお取扱い
　お手元の小切手帳は、令和 5 年 4 月 8 日（土）までに新しい小切手帳と差替えさせていただ
きますので、令和 5 年 4 月 8 日（土）以降は新しい小切手帳をご使用ください。
　なお、差替え以前にお振り出しされた旧店舗を支払場所とする小切手は令和 5 年 4 月 8 日

（土）以降、「継承店舗」にお引継ぎいたします口座から引き落としさせていただきます。

6. 公共料金等自動支払いをご利用のお客様へ
　①　令和 5 年 4 月 8 日（土）以降の公共料金等の自動支払いにつきましては、「継承店舗」

にて引き続きお取扱いいたします。
　②　それぞれの支払先への店舗変更手続きは、当ＪＡで手続きいたします。
　③　変更手続きが完了するまでの間、支払先から領収証等に旧支店名で表示される場合が

あります。

7. 各種振込（給与・年金含む）のお取扱い
　令和 5 年 4 月 8 日（土）以降、お客様の振込受取口座の店舗名は、それぞれの「継承店舗」
名に変更となりますが、お客様への振込が「旧店舗」宛に行われたとしても、令和 5 年 6 月
30 日（金）までは「継承店舗」へ読み替えてご入金させていただきます。口座番号が変更さ
れる場合も同様に読み替えます。
　なお、令和 5 年 7 月 1 日（土）以降の振込につきましては、読み替えを行いませんので、ご
注意願います。
　①　給与振込のお取扱い
　　　当ＪＡから各企業あてに変更の案内をいたしますが、お客様におかれましてもお手数

ではございますが、勤務先の給与支払い事務のご担当者様に対して令和5年4月8日（土）
以降の振込先について変更となる旨、お届けいただきますようお願い申し上げます。

　②　公的年金（新国厚生・厚生・旧国民・船員年金）振込のお取扱い
　　　当ＪＡにおいて店番・店名変更に伴う手続きをさせていただきます。
　　なお、その他各種年金のうち一部年金につきましては、お客様よりそれぞれの支払機関

に所定の変更届をご提出いただく場合もございます。
　③　その他の各種振込のお取扱い
　　　お手数ではございますが、お客様から振込人様に対して振込先が変更される旨ご連絡

いただきますようお願い申し上げます。

8. 国債取引口座のお取扱い
　国債の元金・利金は「継承店舗」にてお引継ぎします口座へご入金させていただきます。

9. ＪＡカードのお取扱い
　ＪＡカードのご利用代金の自動支払いにつきましても、上記公共料金等の取扱いと同様に

「継承店舗」で引き続きお取扱いいたします。



10. 融資・各種ローンのお取扱い
　「継承店舗」で引き続きお取扱いさせていただきます。
　なお、現在ご使用のローンカードは、キャッシュカードと同様にそのままご使用いただけ
ます。

11. マル優・マル特のお取扱い
　少額貯蓄非課税制度（マル優）・少額公債非課税制度（マル特）のお取扱いにつきましては、
当ＪＡより税務当局へ利用金融機関の変更手続きをさせていただきます。

12.　代金取立手形のお取扱い
　「旧店舗」が受託しております「取立手形・小切手」のうち、令和 5 年 4 月 8 日（土）以
降に入金となります代わり金は、「継承店舗」に引継ぎし、入金させていただきます。

13.　ＪＡネットバンク・法人ネットバンクのお取扱い
　ＪＡネットバンク・法人ネットバンクご利用にかかる登録変更は不要です。現在ご使用中
のパスワード・ログインＩＤを引き続きご使用願います。

【ＪＡネットバンク、法人ネットバンク、ＪＡバンクアプリでのお取引の一時休止について】
　店舗統合作業のためＪＡネットバンク（個人・法人）・ＪＡバンクアプリでのお取引の一
部が下記のとおり一時休止いたします。ご不便をお掛けいたしますが、ご了承いただきます
ようお願いいたします。

種　　　類 現 在 の ご 利 用 店 舗

ＪＡネットバンク
（個人・法人）

令和５年 4 月 7 日（金）は 15 時以降のお振込みが出来ませんのでご
注意ください。
また、店舗統合日を跨ぐお振込みの予約は出来ませんのでご注意く
ださい。

令和５年３月９日（木）～令和５年４月7日（金）までの期間は、新規登
録・登録変更・解約等を行うことが出来ませんので、ご注意ください。

ＪＡバンクアプリ
令和５年４月 8 日（土）のご利用開始時間が 6 時からとなりますの
でご注意ください。

令和５年４月９日（日）以降は通常どおりご利用いただけます。

14. 印鑑（お届け印）のお取扱い
　片口支店、堀岡支店において「共通印鑑届」として登録いただいている印鑑につきまして
は、令和 5 年 4 月 8 日（土）にそれぞれの継承店舗（小杉支店、東部支店）へ移管されますが、
すでに継承店舗（小杉支店、東部支店）で登録されている「共通印鑑届」がある場合は、継
承店舗（小杉支店、東部支店）で登録されている「共通印鑑届」に統一されます。
つきましては、現在、片口支店および堀岡支店において口座をお持ちの方で、店舗統廃合後
においても口座ごとに印鑑登録を希望される方は、ＪＡ窓口までお越しください。



最善のサービス提供に向け役職員一体となって努めてまいりますので、
今後とも変わらぬご支援、ご愛顧のほどよろしくお願い申しあげます。 

◆ご不明な点の問い合わせ先

15. ＪＡ共済のお取扱い
　①　ＪＡ共済のお手続きは、令和 5 年 4 月 8 日（土）以降、「継承店舗」にてお取扱いをさ

せていただきます。
　②　支店統廃合による共済証書の変更手続きは不要です。現在の共済証書を大切に保管願

います。
　③　共済掛金自動振替をご利用のお客様につきましては、令和 5 年 4 月 8 日（土）以降、「継

承店舗」に引継ぎいたします。

16. 経済事業をご利用のお客様へ
　令和 5 年 4 月 8 日（土）以降、「継承店舗」にてお取扱いをさせていただきます。

17. 出資金のお取扱い　
　令和 5 年 4 月 8 日（土）以降、「継承店舗」にてお取扱いをさせていただきます。

18. ＡＴＭの利用について
　現在、設置してある ATM につきましては、引き続き、ご利用いただけます。

4月7日(金)までは 4月10日(月)以降は 

片 口 支 店 ℡（0766）86－1046 

本店 貯金為替課 （0766）52－0117 

 融 資 課 （0766）52－0974 

小 杉 支 店 （0766）55－2525 

〒939-0341 射水市三ヶ981 

4月7日(金)までは 4月10日(月)以降は 

堀 岡 支 店 ℡（0766）86-1015 

本店 貯金為替課 （0766）52－0117 

融  資  課 （0766）52－0974 

東 部 支 店 （0766）59－2341 

〒933-0204 射水市加茂中部196 


